
                  

Администрация муниципального
образования Одоевский район  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 137

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Одоевский район от 08.11.2017 №619 «Об 

утверждении целевых показателей эффективности деятельности 
муниципальных учреждений культуры и критерии оценки 

эффективности работы их руководителей»

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской  Федерации, 
пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 
осуществления основных мероприятий, направленных на повышение 
эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры и  
искусства, связанных с переходом на эффективный контракт, единообразного 
подхода к формированию оценки эффективности деятельности  
руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального  
образования Одоевский район, администрация муниципального образования 
Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Одоевский район от 08.11.2017 №619 «Об утверждении целевых 
показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений 
культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей» 
следующие изменения:

1) Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 1);

2) Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 2);

3) Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 3);



2

4) Приложение 6 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 4)

2. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 
разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования Одоевский район в сети Интернет. 

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, 
делопроизводству и контролю обнародовать настоящее постановление 
посредством размещения его на официальных стендах в установленных 
местах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Павлюк С.Л.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель главы 
администрации 

муниципального образования 
Одоевский район #3# В.И.Толкачёв 



3

Приложение 1
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 21.03.2025 № 137
 

Приложение 1
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 08.11.2017 № 619

Целевые показатели эффективности деятельности 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Одоев - город 

музей»
и критерии оценки эффективности работы Руководителя

№
пп

Наименование целевых показателей 
эффективности деятельности учреждения

Критери
и

оценки
эффекти
вности 
работы 
руковод

ителя 
Учрежд

ения 
в 

баллах* 
(максим

ально 
возможн

ое)

Форма 
отчетности,
содержащая
информацию
о выполнении

показателя

Премия за интенсивность, высокие результаты работы устанавливается
за месяц, квартал

1. Интенсивность и высокие результаты работы 
(количество проведенных мероприятий, 
оригинальность проводимых мероприятий) 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

2. Наличие собственного Интернет-сайта 
учреждения, социальных сетей и обеспечение 
их поддержки в актуальном состоянии, 
выполнения требований ведения Госпабликов

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

3. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны 
потребителей услуг

5 Отчет 
руководителя 



4

учреждения
4. Участие учреждения в реализации программе 

«Пушкинская карта», проведение 
мероприятий по программе 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

5. Обеспечение безаварийной, безотказной и 
бесперебойной работы всех служб 
учреждения

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

6. Реализация совместных мероприятий 
совместно с другими заинтересованными 
организациями и учреждениями (районного 
значения)

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

7. Участие учреждения в проектах, конкурсах, 
реализации областных (федеральных), 
муниципальных целевых программ

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

8. Соблюдение сроков и качества, установленны
х порядков и форм отчетов, статистической от
четности и других сведений (информации) о 
деятельности учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

9. Соблюдение установленных сроков 
выполнения работ, оказания услуг

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

10. Выполнение показателей муниципального 
задания  на плановый год  

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

11.ЧЧисло экскурсий (единиц).
Количество посетителей экспозиций и 
выставок в музее, так и вне музея (единиц)

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

12. Выполнение показателей  национального 
проекта «Культура» (по сравнению с 
предыдущим годом)

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

13. Укрепление материально – технической базы 
учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

14. Достижение плановых показателей 
мониторинга «Уровень удовлетворенности 
граждан работой государственных и 
муниципальных организаций культуры, 
искусства и народного творчества»

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

                                                                      ИТОГО 100 



5

Приложение 2
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 21.03.2025 № 137
 

Приложение 2
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 08.11.2017 № 619
Целевые показатели эффективности деятельности 

муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Одоевская межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» муниципального образования Одоевский район
и критерии оценки эффективности работы руководителя

№
пп

Наименование целевых показателей 
эффективности деятельности учреждения

Критери
и

оценки
эффекти
вности 
работы 
руковод

ителя 
Учрежд

ения 
в 

баллах* 
(максим

ально 
возможн

ое)

Форма 
отчетности,
содержащая
информацию
о выполнении

показателя

Премия за интенсивность, высокие результаты работы устанавливается
за месяц, квартал

1. Интенсивность и высокие результаты работы 
(количество проведенных мероприятий, 
оригинальность проводимых мероприятий) 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

2. Наличие собственного Интернет-сайта 
учреждения, социальных сетей и обеспечение 
их поддержки в актуальном состоянии, 
выполнения требований ведения Госпабликов

10 Отчет 
руководителя 
учреждения



6

3. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны 
потребителей услуг

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

4. Участие учреждения в реализации программе 
«Пушкинская карта», проведение 
мероприятий по программе 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

5. Обеспечение безаварийной, безотказной и 
бесперебойной работы всех служб 
учреждения

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

6. Реализация совместных мероприятий 
совместно с другими заинтересованными 
организациями и учреждениями (районного 
значения)

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

7. Участие учреждения в проектах, конкурсах, 
реализации областных (федеральных), 
муниципальных целевых программ

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

8. Соблюдение сроков и качества, установленны
х порядков и форм отчетов, статистической от
четности и других сведений (информации) о 
деятельности учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

9. Соблюдение установленных сроков 
выполнения работ, оказания услуг

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

10. Выполнение показателей муниципального 
задания  на плановый год  

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

11. Выполнение показателей  национального 
проекта «Культура» (по сравнению с 
предыдущим годом)

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

12. Укрепление материально – технической базы 
учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

13. Достижение плановых показателей 
мониторинга «Уровень удовлетворенности 
граждан работой государственных и 
муниципальных организаций культуры, 
искусства и народного творчества»

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

                                                                      ИТОГО 100 



7

Приложение 3
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 21.03.2025 № 137
 

Приложение 3
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 08.11.2017 № 619

Целевые показатели эффективности деятельности 
муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр народного творчества и кино» 
и критерии оценки эффективности работы руководителя

№
пп

Наименование целевых показателей 
эффективности деятельности учреждения

Критери
и

оценки
эффекти
вности 
работы 
руковод

ителя 
Учрежд

ения 
в 

баллах* 
(максим

ально 
возможн

ое)

Форма 
отчетности,
содержащая
информацию
о выполнении

показателя

Премия за интенсивность, высокие результаты работы устанавливается
за месяц, квартал

1. Интенсивность и высокие результаты работы 
(количество проведенных мероприятий, 
оригинальность проводимых мероприятий) 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

2. Наличие собственного Интернет-сайта 
учреждения, социальных сетей и обеспечение 
их поддержки в актуальном состоянии, 
выполнения требований ведения Госпабликов

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

3. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны 5 Отчет 



8

потребителей услуг руководителя 
учреждения

4. Участие учреждения в реализации программе 
«Пушкинская карта», проведение 
мероприятий по программе 

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

5. Обеспечение безаварийной, безотказной и 
бесперебойной работы всех служб 
учреждения

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

6. Реализация совместных мероприятий 
совместно с другими заинтересованными 
организациями и учреждениями (районного 
значения)

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

7. Участие учреждения в проектах, конкурсах, 
реализации областных (федеральных), 
муниципальных целевых программ

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

8. Соблюдение сроков и качества, установленны
х порядков и форм отчетов, статистической от
четности и других сведений (информации) о 
деятельности учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

9. Соблюдение установленных сроков 
выполнения работ, оказания услуг

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

10. Выполнение показателей муниципального 
задания  на плановый год  

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

11. Выполнение показателей  национального 
проекта «Культура» (по сравнению с 
предыдущим годом)

10 Отчет 
руководителя 
учреждения

12. Укрепление материально – технической базы 
учреждения

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

13. Достижение плановых показателей 
мониторинга «Уровень удовлетворенности 
граждан работой государственных и 
муниципальных организаций культуры, 
искусства и народного творчества»

5 Отчет 
руководителя 
учреждения

                                                                      ИТОГО 100 



9

Приложение 4
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 21.03.2025 № 137
 

Приложение 6
к постановлению администрации 

 муниципального образования 
Одоевский район

от 08.11.2017 № 619
Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей 

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры 
муниципального образования Одоевский район, 

и выплат стимулирующего характера их руководителей 

1. В.Г. Волков - Глава администрации муниципального 
образования Одоевский район, председатель 
комиссии

2. С.Л. Павлюк - Заместитель главы администрации 
муниципального образования Одоевский 
район

3. С.Н. Филин - Председатель комитета образования, 
культуры, молодежной политики и спорта 
администрации муниципального образования 
Одоевский район

4. Э.В. Баранов - Заведующий отделом по правовой работе 
администрации муниципального образования 
Одоевский район

5. О.В. Бурлака - Заведующая отделом по взаимодействию с 
органами МСУ, делопроизводству и контролю 
администрации МО Одоевский район


